
Doc. MUDr. Martin Bojar,CSc. 
neurolog a vysokoškolský pedagog 
 
Od r. 1993 je přednostou neurologické kliniky 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze 
ve Fakultní nemocnici v Motole. Od února 1997 je děkanem 2. lékařské fakulty Univerzity 
Praha a nadále se věnuje klinické neurologii a pedagogické činnosti.  
 
Promoval v roce 1972 na Fakultě všeobecného lékařství Univerzity Karlovy, poté pracoval 
jako psychiatr, později jako klinický neurolog ve FN Motol. 
  
Věnuje se problematice neuroinfekcí, roztroušené sklerózy mozkomíšní, demyelinizačních a 
zánětlivých onemocnění, zejména postižení nervového systému při Lymeské borrelióze, při 
herpetických a dalších neurotropních infekcích.  
 
Absolvoval základní a pokračovací kursy v manuální medicíně - je žákem prof. 
MUDr.K.Lewita, DrSc. - od r. 1982 se věnuje léčbě páteřních potíží a bolestivých stavů při 
onemocněních páteře a nervověsvalového aparátu. Dále absolvoval pětiletý výcvik v 
individuální a skupinové psychoterapii organizovaný Českou psychoterapeutickou 
společností - od r.1983 se zabývá psychosomatickými chorobami. Věnuje se dále pacientům 
trpícím záchvatovitými poruchami vědomí, poruchami paměti a poruchami kognitivních a 
emočních funkcí, bolestmi hlavy.  
 
Členem Neurologické asociace Na Národní je od roku 1994, kde zajišťuje specializovanou 
konziliární a konzultační péči v klinické neurologii a příbuzných oborech. Publikuje a 
přednáší o klinické neurologii, o lékařské etice, klinické farmakologii, farmakoekonomice a 
veřejném zdravotnictví.  
 
 
E-mail: bojar@narodni.cz  
 
 


